
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 16 DE ENERO DE 2024
AÑO CXI - TOMO DCCIX - Nº 11
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

LICITACIONES

SUBSECRETARÍA DE ARQUITECTURA

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

LICITACIÓN PÚBLICA CIRCULAR ACLARATORIA N° 4 PRORROGA 

Expediente N°: 0047-001772/2023 – Cotización N° 2023/000061 - Obra: 

“Construcción edificio para la Unidad de Contención de Aprehendidos 

(U.C.A.) Anexo en el Complejo Carcelario N° 1 Reverendo Padre Luches-

se, ubicado en el Paraje Alto El Durazno, Ruta Nacional N° 36 - Km 798,5 

- Localidad Bouwer - Departamento Santa María – Provincia de Córdo-

ba”.  Por medio de la presente Circular Aclaratoria N° 4, se COMUNICA 

a todos los interesados, que se ha dispuesto PRORROGAR la fecha de 

presentación y apertura de las Ofertas, conforme el nuevo esquema que 

se detalla a continuación:  Presentación: los interesados deberán efectuar 

sus presentaciones en formato digital en el sitio https://compraspublicas.

cba.gov.ar, a través del domicilio electrónico registrado a tal fin, hasta las 

12:00 horas del día 22 de febrero de 2024. No será necesario presentar las 

ofertas en formato papel personalmente.  Apertura de Ofertas: Las ofertas 

correspondientes serán abiertas en acto público a las 13:00 horas del día 

22 de febrero de 2024.  El acto de apertura será realizado en la Sala de 

Licitaciones de la Secretaría de Arquitectura del Ministerio de Obras Públi-

cas, ubicado en calle Humberto Primo N° 725, Planta Baja, del Barrio Cen-

tro de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. Consultas: Se podrá 

consultar el legajo correspondiente en el Portal Web Oficial de Compras 

y Contrataciones, pudiendo las consultas formularse hasta el día 13 de 

febrero de 2024 a las 14.00 horas.  

1 día - Nº 506843 - s/c - 16/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 426 APERTURA: 23-01-2024 

HORA: 12:30.- OBJETO: “ADQUISICION DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRI-

TORIO Y PILAS. PGCA 2024-” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.934.573,30.- 

LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedo-

res/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 506517 - $ 1440 - 17/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 427 APERTURA: 24-01-2024 

HORA: 12:30.- OBJETO: “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS. PGCA 

2024” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 39.732.951,50.- LUGAR: Adminis-

tración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – 

Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 506519 - $ 1440 - 17/1/2024 - BOE

Licitaciones  ...............................................................Pag. 1
Contrataciones Directas .............................................Pag. 2

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 428 APERTURA: 25-01-2024 

HORA: 12:30.- OBJETO: “ADQUISICION DE ELEMENTOS GALBANIZA-

DOS. PGCA 2024” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 137.250.445,20.- LU-

GAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/provee-

dores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 506523 - $ 1440 - 17/1/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 

LICITACION PRIVADA Nº 03/2024 EX-2024-00007324-UNC-ME#LH OB-

JETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE INSUMOS PARA EL ACONDI-

CIONAMIENTO DE PRODUCTOS TERMINADOS PARA LA PLANTA DE 

MULTIPROPÓSITO Y HEMODERIVADOS DEL LABORATORIO DE HE-

MODERIVADOS UNC- MAYO 2024/DICIEMBRE 2024. Lugar donde pue-

den retirarse ó consultarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMODERI-

VADOS, E-mail: carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar 

en días hábiles administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet 

de la Universidad Nacional de Córdoba a través del link Licitaciones Vigen-

tes. Valor del Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de las ofertas: 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemo-

derivados@compras.unc.edu.ar. Apertura: 24/01/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 506640 - $ 4842 - 16/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 435 -  APERTURA: 23/01/2024 

HORA: 12:00 Hs. -  OBJETO: “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS -”. LUGAR 

Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer 

Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $   46.118.666,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 506672 - $ 3759 - 17/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

NOTA ACLARATORIA N° 4 LICITACION PUBLICA Nº 5395 APERTU-

RA PRORRROGADA HASTA NUEVO AVISO.-   OBJETO: “REACONDI-

CIONAMIENTO EDILICIO PARA MANTENIMIENTO LINEAS SUBTE-

RRANEAS - COMPLEJO DEAN FUNES -” - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$486.984.041,83 - Especialidad: OBRA DE ARQUITECTURA -Categoría: 

PRIMERA CATEGORÍA- Plazo: 240 días- LUGAR: Administración Central, 

Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSUL-



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCIX - Nº 11
CORDOBA, (R.A.) MARTES 16 DE ENERO DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

TA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  

PLIEGO SIN VALOR.-

2 días - Nº 506703 - $ 3815 - 16/1/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 

LICITACION PRIVADA Nº 5/2024 EX-2024-00008874-UNC-ME#LH OBJE-

TO: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE UN EQUIPO DE FRÍO PARA NUEVO 

FURGÓN TÉRMICO AUTOPORTANTE PARA CAMIÓN DE TRANSPORTE 

DE PLASMA HUMANO Y DISTRUBUCIÓN DE MEDICAMENTOS DEL LA-

BORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC. Lugar donde pueden retirarse 

ó consultarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: 

carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en días hábiles 

administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la Universi-

dad Nacional de Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor del 

Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO 

DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@com-

pras.unc.edu.ar. Apertura: 29/01/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 506776 - $ 4848 - 17/1/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 

LICITACION PRIVADA Nº 04/2024 EX-2023-01078233-UNC-ME#LH OBJETO: 

CONTRATAR LA PROVISION DE PALLETS PARA ESTIBADO EN RACKS 

EN ALTURA PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS. Lugar donde 

pueden retirarse ó consultarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMODERI-

VADOS, E-mail: carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en 

días hábiles administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la 

Universidad Nacional de Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor 

del Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO 

DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@compras.

unc.edu.ar. Apertura: 26/01/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 506799 - $ 4290 - 17/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA N° 1- LICITACION PUBLICA ELEC-

TRONICA Nº 424 -  APERTURA PRORROGADA: 23/01/2024 HORA:  13: 

00 HS. -  OBJETO: “ADQUISICION DE SECCCIONADORES, CARTU-

CHOS FUSIBLES HH, ELEMENTOS FUSIBLES, CAJAS SECCIONALES, 

DESCARGADORES Y JABALINAS-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Com-

pras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al 

correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFI-

CIAL: $ 446.433.755,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

2 días - Nº 506861 - $ 3514 - 17/1/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 437- APERTURA: 29/01/2024 

HORA: 12:15 -  OBJETO: “ADQUISICION DE CABLES SUBTERRANEOS.”. 

LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $4.913.661.775,00. - PLIEGO SIN VALOR. -

3 días - Nº 506927 - $ 3780 - 18/1/2024 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 8/2024, EX-

2023-01045803-UNC-ME#LH. OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE 

SERPENTINA REFRIGERADA PARA EL LABORATORIO DE HEMODERI-

VADOS. Lugar donde pueden retirarse ó consultarse los pliegos: LABORATO-

RIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.

gomez@unc.edu.ar en días hábiles administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en 

el sitio de internet de la Universidad Nacional de Córdoba a través del link Li-

citaciones Vigentes. Valor del Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de 

las ofertas: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: 

hemoderivados@compras.unc.edu.ar. Apertura: 22/01/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 506544 - $ 2409 - 16/1/2024 - BOE

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

UNC

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 298/2023, 

EX-2023-01090008-UNC-ME#LH. OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO 

DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS TERMINADOS DEL LABORATO-

RIO DE HEMODERIVADOS. PREADJUDICATARIO: ORGANIZACION 

COURIER ARGENTINA SA CUIT N° 30-66204961-8  MONTO PREADJU-

DICADO: $ 24.000.000.- 

1 día - Nº 506922 - $ 1064 - 16/1/2024 - BOE


